PAGE
2

ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по проекту решения совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение «О местном бюджете муниципального образования
Горбунковское сельское поселение на 2014 год»

д. Горбунки

     03 декабря 2013 года
Дата проведения общественных обсуждений: 03 декабря 2013 года.

Начало – 18 часов 00 минут; окончание – 18.55.

Место проведения: Ленинградская область, д. Горбунки, д. 29, Местная администрация МО Горбунковское сельское поселение, актовый зал.

Присутствуют:
От совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение:

· Председатель постоянной планово-бюджетной комиссии совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение Федоров В.В.;
· Депутат совета депутатов Бурдынская С.П.;

· Депутат совета депутатов Акатнова Т.А.;
· Делопроизводитель совета депутатов Суборь А.В.

От Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение:

· Глава Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Засухина Т.И.;
· Начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Матросова Л.П.;

· Главный специалист по экономике Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Петрова Т.А.
От общественности: 21 житель поселения.
Председательствует: Председатель постоянной планово-бюджетной комиссии совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение Федоров В.В.

Секретарь на публичных слушаниях: делопроизводитель совета депутатов МО  Горбунковское сельское поселение Суборь А.В.
Повестка дня:
Общественное обсуждение по проекту решения совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области «О местном бюджете муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2014 год».
Поступивших письменных обращений граждан нет.
Федоров В.В. Уважаемые жители Горбунковского сельского поселения!

        Сегодня, 3 декабря 2013 года, в административном корпусе дома №29 в зале заседаний мы проводим публичные слушания по проекту решения совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области «О местном бюджете муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2014 год».
Публичные слушания были назначены решением совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение №23 от 11 ноября 2013 года"О назначении публичных слушаний по проекту решения "О местном бюджете МО Горбунковское сельское поселение на 2014 г.".

Решение № 23 "О назначении публичных слушаний по проекту решения "О местном бюджете МО Горбунковское сельское поселение на 2014 г." и решение № 22 от 11 ноября 2013 г. "О принятии проекта бюджета МО Горбунковское сельское поселение на 2014 год в первом чтении" были опубликованы в газете «Ломоносовский вестник» №44 от 18 ноября 2013 года и размещены на официальном сайте муниципального образования, где все могли с данными документами ознакомиться.
Ведется аудиозапись и протокол.
Для информации по проекту бюджета слово будет предоставлено главному специалисту по экономике местной администрации  - Петровой Татьяне Александровне,

Содокладчик – депутат, председатель планово-бюджетной комиссии Федоров Вячеслав Викторович.

Время для информации Петровой Татьяне Александровне – 15 минут,

Федорову Вячеславу Викторовичу - 1 минута.

Будут возражения?

Нет возражений.

Слово предоставляется Петровой Татьяне Александровне, главному специалисту по экономике.

Петрова Т.А. зачитала доклад  об основных характеристиках бюджета, порядке его наполняемости, доходной и расходной части по разделам. Основные характеристики местного бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение  на 2014 год следующие:

прогнозируемый объем доходов бюджета      -     38 591,5  тыс. рублей,

прогнозируемый объем расходов бюджета     -   47 896,0  тыс. рублей,

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме   -    9 304,5  тыс. рублей.

Засухина Т.И.: Вопросы есть к докладчику?
Вопросы от жителей поселения:
Житель - Какой прогнозируемый  дефицит бюджета?

Петрова Т.А. - Прогнозируемый дефицит бюджета 9, 3 млн. руб., но он будет изменен при окончательном формировании бюджета.

Житель - Когда будет проводится газификация д. Новополье?

Засухина Т.И. - в декабре будет проведен аукцион, будет выбрана организация по строительству газопровода. В 2014 г. будет осуществляться строительство газопровода.

Житель - Сколько денег будет выделено на строительство газопровода?

Засухина Т.И. -  18 млн. 998 руб. - деньги выделяет федеральный и областной бюджет. В местном бюджете софинансирование предусмотрено.

Житель – Хотелось бы услышать о ремонте дорогах, вошли ли  в программу по ремонту  дорог?

Засухина Т.И. - Программа по ремонту дорог будет формироваться в 2014 г. Поселение будет подавать заявку на ремонт дорог. В бюджете предусмотрены денежные средства местного бюджета 1 млн. 700 руб. на ремонт дорог и на софинансирование для участия в программе.
Житель - Кому будут выделяться земли в д. Новополье?

Засухина Т.И. - Земельный массив сформирован для обеспечения многодетных семей по 105 - ОЗ.

Житель - Предусмотрено ли строительство подъездов, мусорных контейнеров для новых массивов?

Засухина Т.И. - Да, предусмотрено.

Житель - нет въезда на ИЖС в д. Новополье!
Засухина Т.И. - На сегодняшний день существуют два въезда в д. Новополье. На новый массив основной въезд – первый поворот после моста.
Житель - Поставите ли на кадастр земельный участок под строительство спортивной площадки?

Засухина Т.И. - Да, поставим.

Житель - Из чего складывается софинансирование института старост?

Засухина Т.И. - Денежные средства выделяет область.

Житель - Будет ли строиться уличное освещение в д. Новополье?

Засухина Т.И. - Мы пишем программу на 2014 -2020 гг. где предусмотрены средства для уличного освещения в д. Новополье.

Житель - Какие сроки реализации данной программы?

Засухина Т.И. - 2014 - 2020 гг.
Засухина Т.И.: Вопросы есть к докладчику? Вопросов нет. Общественное обсуждение состоялось. Протокол будет опубликован на официальном сайте поселения.
Председательствующий

на общественных обсуждениях:

_________________                В.В. Федоров

Секретарь общественных обсуждений:

_________________

   А.В. Суборь